
RESULTADOS OBTENIDOS DE LAS MEDIDAS DE ECOEFICIENCIA ADOPTADAS POR SUNAT A NIVEL NACIONAL 

2020

Línea Base Establecida:

Referencia: Oficio N° 01-2013-SUNAT/4G6000

Referencia: Oficio N° 01-2014-SUNAT/8B3000 

Referencia: Oficio N° 01-2016-SUNAT/8B3000 

            REPORTE DE CONSUMOS DICIEMBRE 2020

        Consumo respecto a la Línea Base

Mes
Consumo % en 

relación a línea 

base

Ahorro % en 

relación a línea 

base

% Línea Base

Enero 10,933 Enero 93.95% 6.05% 100.00%

Febrero 10,908 Febrero 109.21% -9.21% 100.00%

Marzo 10,908 Marzo 97.71% 2.29% 100.00%

Abril 10,908 Abril 91.23% 8.77% 100.00%

Mayo 11,065 Mayo 50.96% 49.04% 100.00%

Junio 10,908 Junio 45.47% 54.53% 100.00%

Julio 10,908 Julio 51.64% 48.36% 100.00%

Agosto 10,889 Agosto 57.47% 42.53% 100.00%

Setiembre 11,166 Setiembre 77.97% 22.03% 100.00%

Octubre 11,121 Octubre 65.61% 34.39% 100.00%

Noviembre 11,226 Noviembre 69.17% 30.83% 100.00%

Diciembre 11,095 Diciembre 74.28% 25.72% 100.00%

Total Promedio 73.72% 26.28% 100.00%

El consumo promedio de agua potable se encuentra por debajo de la línea base establecida.
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7,777.54 114,905.31

20,407.36

Mes
Nº de 

Trabajadores

Consumo de agua Importe

m
3 S/.

Tipo de tarifa: Varios Tipo de facturación: Recibo

Consumo de Agua Consumo Energía Eléctrica Consumo de Papel/Derivados

S/. 995,350.00S/. 117,600.00

Combustible

S/. 950,000.00 S/. 450,000.00

                             CONSUMO DE AGUA POTABLE
Local: A Nivel Nacional



      Consumo respecto a la Línea Base

Hora punta Fuera punta Mes
Consumo % en 

relación a línea 

base

Ahorro % en 

relación a línea 

base

% Línea Base

Enero 10,933 694,843.08 1,279,002.24 Enero 108.75% -8.75% 100%

Febrero 10,908 722,332.20 1,316,816.71 Febrero 118.02% -18.02% 100%

Marzo 10,908 653,712.45 1,099,478.76 Marzo 107.52% -7.52% 100%

Abril 10,908 462,002.22 777,262.82 Abril 80.27% 19.73% 100%

Mayo 11,065 464,725.38 814,317.68 Mayo 78.36% 21.64% 100%

Junio 10,908 501,276.98 747,455.02 Junio 71.83% 28.17% 100%

Julio 10,908 478,162.08 776,427.54 Julio 77.00% 23.00% 100%

Agosto 10,889 391,413.88 803,727.92 Agosto 77.57% 22.43% 100%

Setiembre 11,166 428,887.06 794,151.47 Setiembre 73.68% 26.32% 100%

Octubre 11,121 495,312.67 835,703.28 Octubre 78.52% 21.48% 100%

Noviembre 11,226 482,831.87 850,681.17 Noviembre 81.64% 18.36% 100%

Diciembre 11,095 511,561.15 836,397.54 Diciembre 83.29% 16.71% 100%

Total Promedio 86.37% 13.63% 100%

El consumo de energía eléctrica se encuentra por encima de la línea base establecida considerando la temporada.

      Consumo respecto a la Línea Base

Kilos S/. Unidades S/. Unidad S/. Mes
Consumo % en 

relación a línea 

base

Ahorro % en 

relación a línea 

base

% Línea Base

Enero 10,933 2,740.40 9,464.77 247,381.01 18,399.50 0 0.00 27,864.27 Enero 2.93% 97.07% 100.00%

Febrero 10,908 30,344.60 104,804.98 490,033.00 150,142.71 0 0.00 254,947.69 Febrero 26.84% 73.16% 100.00%

Marzo 10,908 10,088.00 34,841.73 1,518,944.00 217,388.27 0 0.00 252,230.00 Marzo 26.55% 73.45% 100.00%

Abril 10,908 0.00 0.00 881.00 8,508.16 0 0.00 8,508.16 Abril 0.90% 99.10% 100.00%

Mayo 11,065 2,758.60 9,436.01 963.00 8,368.87 0 0.00 17,804.88 Mayo 1.87% 98.13% 100.00%

Junio 10,908 1,196.00 4,035.38 11,993.00 23,136.15 0 0.00 27,171.53 Junio 2.86% 97.14% 100.00%

Julio 10,908 6,903.00 23,279.00 510,630.00 32,816.00 0 0.00 56,095.00 Julio 5.90% 94.10% 100.00%

Agosto 10,889 4,238.00 14,268.45 16,723.01 26,724.17 0 0.00 40,992.62 Agosto 4.32% 95.68% 100.00%

Setiembre 11,166 7,805.20 26,395.70 454,660.00 68,590.95 0 0.00 94,986.65 Setiembre 10.00% 90.00% 100.00%

Octubre 11,121 8,858.20 29,840.00 33,993.00 35,921.00 0 0.00 65,761.00 Octubre 6.92% 93.08% 100.00%

Noviembre 11,226 10,925.20 36,810.39 724,708.01 89,146.52 0 0.00 125,956.91 Noviembre 13.26% 86.74% 100.00%

Diciembre 11,095 14,554.80 48,960.10 35,568.01 92,997.69 0 0.00 141,957.79 Diciembre 14.94% 85.06% 100.00%

Total Promedio 9.77% 90.23% 100.00%

El consumo de papel y materiales conexos, se encuentra por debajo de la línea base establecida.

      Consumo respecto a la Línea Base

Total S/.

Mes

Gasolina 97/98 Gasolina 90 Gasolina 84 
 Gasolina 95 Octanos                 Diesel 2

                                                                                       CONSUMO DE COMBUSTIBLE

Local: A Nivel Nacional

Total S/.

Octanos Octanos Octanos
GNV

Local: A Nivel Nacional

Mes Nº de trabajadores

Papel Bond Otros papeles y sobres
Cartuchos de tinta de Impresora y 

Toners 

1,082,420.73

1,174,678.27

1,070,167.50

798,982.18

779,964.05

714,987.32

766,380.52

733,402.65

781,511.73

829,028.33

                                          CONSUMO DE PAPEL Y MATERIALES CONEXOS

772,125.76

812,617.82

                                CONSUMO DE ENERGÍA ELÉCTRICA
Tipo de tarifa: Varios

Mes
Nº de 

Trabajadores
Importe S/.

Consumo de energía (KW.h)



Gls. S/. Gls. S/. Gls. S/. Gls. S/. Gls S/. m³ S/. Mes
Consumo % en 

relación a línea 

base

Ahorro % en 

relación a 

línea base

% Línea Base

Enero 587.61 8,201.94 88.15 1,202.48 0.00 0.00 1,401.99 19,679.58 11,910.78 150,805.70 2,384.23 3,075.65 182,965.35 Enero 40.66% 59.34% 100%

Febrero 625.23 8,237.27 70.90 945.65 0.00 0.00 1,366.45 19,979.09 13,985.32 170,813.40 2,102.98 2,712.84 202,688.25 Febrero 45.04% 54.96% 100%

Marzo 357.69 4,510.57 246.27 3,932.03 0.00 0.00 1,122.13 15,674.49 8,318.54 107,959.17 1,570.75 2,026.27 134,102.53 Marzo 29.80% 70.20% 100%

Abril 40.00 458.56 141.00 1,748.20 0.00 0.00 431.26 5,870.31 3,315.53 42,826.87 1,231.60 1,588.77 52,492.71 Abril 11.67% 88.33% 100%

Mayo 259.69 2,977.05 132.06 1,952.99 0.00 0.00 443.80 6,098.82 3,035.46 37,182.41 1,538.74 1,984.98 50,196.25 Mayo 11.15% 88.85% 100%

Junio 122.09 1,335.45 0.00 0.00 0.00 0.00 625.43 8,506.70 4,824.39 57,139.89 1,181.63 1,524.31 68,506.35 Junio 15.22% 84.78% 100%

Julio 176.88 2,136.32 0.00 0.00 0.00 0.00 589.12 7,782.64 7,050.80 84,696.55 735.32 948.57 95,564.08 Julio 21.24% 78.76% 100%

Agosto 427.86 4,876.68 28.78 339.60 0.00 0.00 1,027.19 13,647.07 6,880.91 80,840.72 1,298.29 1,674.80 101,378.87 Agosto 22.53% 77.47% 100%

Septiembre 398.35 4,710.31 73.40 893.93 0.00 0.00 1,570.38 21,111.23 7,855.56 87,931.01 1,568.74 2,023.68 116,670.16 Setiembre 25.93% 74.07% 100%

Octubre 391.42 4,870.51 195.27 2,336.24 0.00 0.00 1,515.04 20,036.08 8,930.57 104,162.33 1,600.40 2,064.51 133,469.67 Octubre 29.66% 70.34% 100%

Noviembre 475.81 5,958.22 219.80 2,440.53 0.00 0.00 1,553.11 19,982.39 8,619.12 95,561.58 1,567.53 2,022.12 125,964.84 Noviembre 27.99% 72.01% 100%

Diciembre 491.96 6,612.59 153.21 1,678.14 0.00 0.00 1,465.60 18,413.25 11,350.73 125,048.89 1,257.88 1,622.67 151,752.87 Diciembre 33.72% 66.28% 100%

Total Promedio 26.22% 73.78% 100%

El consumo de combustible se encuentra por debajo de la línea base establecida.

Kg. S/. Kg. S/. Kg. S/. Kg. S/. Kg. S/.

Enero 10,933 338.00 105.53 0.00 0.00 644.00 115.29 0.00 0.00 1,822.00 697.37

Febrero 10,908 11,061.00 619.36 0.00 0.00 156.88 67.14 0.00 0.00 14,046.87 4,688.11

Marzo 10,908 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Abril 10,908 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Mayo 11,065 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Junio 10,908 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Julio 10,908 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180.00 615.00

Agosto 10,889 20.00 3.00 0.00 0.00 154.00 69.70 0.00 0.00 938.00 281.40

Setiembre 11,166 10.00 3.20 20.00 18.60 75.00 23.40 0.00 0.00 22,212.00 8,404.36

Octubre 11,121 86.00 31.78 40.00 47.60 638.00 89.15 0.00 0.00 700.00 456.86

Noviembre 11,226 103.00 26.19 400.00 423.73 331.00 94.51 0.00 0.00 14,617.00 2,098.09

Diciembre 11,095 439.00 113.23 417.00 99.90 756.20 230.12 0.00 0.00 9,664.00 2,685.68

Generación de residuos: Representa la segregación y reciclado de residuos sólidos, entregados a entidades debidamente registradas por las autoridades competentes. 

Todos los importes están expresados en nuevos soles

Aluminio y otros metalesPlásticos  tintas y Tóner
Mes Nº de trabajadores

Papeles y cartones Vidrios 

Cartucho de

                                                                                                 GENERACIÓN DE RESIDUOS

Mes Total S/.


